
VIG
AKCIOVÝ 
ESG FOND
ROZVÍJEJÍCÍCH SE TRHŮ
VIG Emerging 
Market ESG Equity

A S S E T  M A N A G E M E N T 

HUNGARY

„Investujte do 
budoucnosti rozvíjejících 
se trhů s ESG přístupem”



VIG AKCIOVÝ ESG FOND ROZVÍJEJÍCÍCH 
SE TRHŮ JE ZAMĚŘENÝ NA NÁSLEDUJÍCÍ CÍLE

„VIG Akciový ESG fond rozvíjejících se trhů nabízí širokou 
akciovou expozici na rozvíjejících se  trzích prostřednictvím 
aktivního výběru akciových titulů a ETF fondů!”

VIG AKCIOVÝ ESG FOND
Rozvíjejících se trhů

profitovat z ekonomického růstu rozvíjejících se trhů s ohledem 
na environmentální a sociální aspekty a zásady správy a řízení společností

INVESTIČNÍ SVĚT
Rozvíjející se trhy představují země s ekonomikou, 
která je v některých ohledech  rozvinutá a v jiných 
ohledech se stále ještě rozvíjí. Investovat do těchto 
zemí se vyplatí těm, kdo v dlouhodobém horizontu 

vyhledávají nadstandardní výnosy, jelikož tyto země 
mají v dlouhodobém horizontu dobré vyhlídky na silný 
růst, byť není vždy stabilní.

BRA

EGY

ZAF

KWT
CHN

KOR

THA

MYS

PHL TWN

IDN

IND

SAU

QAT ARE

CHL

COL

CZE

HUN

POL

GRC TUR

PER

MEX



ROZHODUJÍCÍ FAKTORY 
ESG PŘI VÝBĚRU AKCIÍ
Vyjma finančních kritérií zohledňujeme v investičním rozhodovacím 
procesu také environmentální, sociální a podniková kritéria*

Environmentální kritéria zahrnují 
prvky, kterými společnost ovlivňuje 
životní prostředí. Například spotřeba 
energie a emise znečišťujících látek.

Sociální kritéria, jaké vztahy má 
společnost s externími partnery, 
zákazníky a svými zaměstnanci. 
Například rozdíly v úrovni odmě-
ňování žen a mužů, pracovní pod-
mínky zaměstnanců. 

Kritéria správy a řízení společ-
nosti, které ovlivňují řádné fungo-
vání společnosti. Například finanč-
ní transparentnost, výše odměn 
vedoucích pracovníků.

VIG AKCIOVÝ ESG FOND
Rozvíjejících se trhů



Otázky udržitelnosti mohou mít na společnosti významný dopad, což se může odrazit ve  výkonnosti jejich 
akcií na finančních trzích . Například, pokud společnost způsobuje ekologické znečištění, mohou jí vznik-
nout náklady, které mohou snížit její očekávanou ziskovost, a to se může negativně odrazit na ceně její akcie.  

PROČ JE PRO VÁS, JAKO INVESTORA, DŮLEŽITÉ JESTLI JE NĚJAKÁ SPOLEČNOST 
FINANČNĚ TRANSPARENTNÍ, NEBO KOLIK VYPOUŠTÍ ŠKODLIVÝCH EMISÍ?

VIG AKCIOVÝ ESG FOND
Rozvíjejících se trhů



ZOLTÁN DERCZE 
manažer portfolia

MANAŽER PORTFOLIA
VELIKOST FONDU
mil. EUR *** 31,2

4/7

4 roky

ÚROVEŇ 
RIZIKA SRI
střední

MINIMÁLNÍ DOPORUČENÝ 
INVESTIČNÍ HORIZONT
dlouhodobý

„Investujte do 
udržitelné budoucnosti 
s VIG Akciovým ESG 
fondem rozvíjejících se trhů”

ISIN: HU0000723697 
(C sériové číslo CZK, měnově zajištěná)
ISIN: HU0000705934 
(B sériové číslo EUR)
ISIN: HU0000723705 
(U sériové číslo USD)

Hlavním distributorem v ČR : Conseq Investment Management a.s.   
https://www.conseq.cz/investice/prehled-fondu/vig-emerging-market-esg-equity-c-czk



VIG AKCIOVÝ ESG FOND
Rozvíjejících se trhů

+36 1 477 4814
alapkezelo@am.vig
1091 Budapest Üllői út 1. 
www.vigam.hu

A S S E T  M A N A G E M E N T 

HUNGARY

* V souladu s pokyny stanovenými zásadami udržitelného
rozvoje Správce Fondu VIG.

** Seznam není vyčerpávající. V souladu se zásadami 
udržitelnosti Správci Fondu VIG se v případě, že cílo-
vý investiční nástroj není preferován, investice mohou 
probíhat pouze v rámci daných omezení uvedených v 
zásadách udržitelnosti.

*** Na základě údajů k 19.06.2023.

Toto je oznámení o distribuci. Abyste mohli učinit dobře 
podložená investiční rozhodnutí, informujte se prosím 
podrobně o investiční politice Fondu, možných investič-
ních rizicích a distribuci v klíčových investičních údajích 
Fondu, oficiálním prospektu a pravidlech hospodaření, 
které jsou k dispozici na distribučních místech Fondu a na 
internetových stránkách správce Fondu (www.vigam.hu).
Minulé výnosy nepředpovídají budoucí výkonnost.

 Budoucí výsledky, kterých lze investováním dosáhnout, 
mohou podléhat zdanění a informace o daních a poplat-
cích vztahující se ke konkrétním finančním nástrojům 
a transakcím lze přesně posoudit pouze na základě 
konkrétních možností každého investora a mohou se v 
budoucnu změnit. Je odpovědností investora, aby se infor-
moval o daňové povinnosti a rozhodl se v mezích zákona.
 
Informace obsažené v tomto letáku mají pouze informa-
tivní charakter a nepředstavují investiční doporučení, ani 
nabídku či investiční poradenství. VIG Asset Management 
Maďarsko uzavřená společnost s ručením omezeným 
nepřebírá žádnou odpovědnost za investiční rozhodnutí 
učiněná na základě těchto informací a jejich důsledky.

mailto:alapkezelo@am.vig
http://www.vigam.hu
http://www.vigam.hu

	Button 3: 


